
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor dopravy a si ln ičního hospodářství  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú. 187580614/0300 
 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D P / 3 4 0 9 8 - 2 0 1 8 / b ru  1 8 0 2 - 2 0 1 8   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 3 . 1  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   L en ka  B rů n o v á ,  D iS .  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 3 5  
E - m a i l :   b ru n o v a . len ka @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   2 1 . 0 3 . 2 0 1 8  

 

Oznámení  veřejnou  vyhláškou 
 

Opatření obecné povahy  
stanovení úpravy provozu  

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů v platném znění (dále jen zákona) na základě ustanovení § 77 odst. 1 
písmene zákona a § 171 zákona č. 500/2004, Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, z moci 
úřední nařizuje a po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje, územního odboru Trutnov, dopravního inspektorátu, čj.: KRPH-
66965/Čj-2017-051006, ze dne 18.07.2017 ve smyslu ustanovení § 77 odst. 5 zákona a vyhlášky č. 
294/2015 Sb.,  
 

stanoví trvalou úpravu provozu 

 

na silnici č. III/30014 v k. ú. Horní Žďár a v k. ú. Kocbeře u křížení se silnicí I/37. Změna spočívá v 
posunutí stávajícího značení P4 od křižovatky se silnicí I/37 a jeho doplnění o dodatkovou tabulku 
E3a. Na místo původně umístěné P4 bude nově umístěna P6, vše v rozsahu grafické přílohy. 

 
Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada 

 

Provedení dopravního značení: svislé dopravní značení na pozinkované trubce ukotvené do 
betonové patky za dodržení průjezdního a průchozího prostoru 

 

P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“ 

E3a „Vzdálenost„ 

Důvod: úprava nevyhovujícího dopravního značení  
 

Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, tel. 
499 426 221. 
 

 

Správa silnic Královéhradeckého kraje  
IČ 70947996  
Kutnohorská  č.p.59/23 
500 04  HRADEC KRÁLOVÉ  
 



M U D K - OD P / 3 4 0 9 8 - 2 0 1 8 / b r u  1 8 0 2 - 2 0 1 8  

2 
 

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu: 

1) Dopravní značení musí být upevněno na kovových sloupcích nebo konstrukcích bílé barvy 
nebo s metalizovaným povrchem, případně na sloupech VO a nesmí zasahovat do 
průjezdního profilu komunikace. 

 
2) V obci se dopravní značení umístí ve výšce min. 2 m nad niveletou vozovky. Vnitřní okraj 

značky bude 0,5 až 2 m od okraje vozovky nebo chodníku (u vozovek se zpevněnou krajnicí 
od vnějšího okraje zpevněné krajnice). 

 
3) Viditelnost dopravního značení musí být mimo obec zajištěna ze vzdálenosti 100 m a v obci z 

50 m. 
 

4) Dopravní značení požadujeme umístit v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích; v souladu s 
TP 65 -„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo 
toto stanovení změnit nebo doplnit pokud si to bude vyžadovat veřejný zájem.  

Odůvodnění 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství nařizuje a vypisuje 
stanovení trvalé místní úpravy provozu na pozemní komunikaci - silnici č. III/30014 v k. ú. Horní Žďár 
a v k. ú. Kocbeře u křížení se silnicí I/37. Změna spočívá v posunutí stávajícího značení P4 od 
křižovatky se silnicí I/37 a jeho doplnění o dodatkovou tabulku E3a. Na místo původně umístěné P4 
bude nově umístěna P6, vše v rozsahu grafické přílohy. 

Důvodem návrhu změny je úprava nevyhovujícího dopravního značení. 
 

Podnět byl projednán s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého 
kraje, územním odborem Trutnov, dopravním inspektorátem, vydaný pod čj.: KRPH-55574/Čj-2017-
051006, ze dne 12.06.2017. 

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 
Sb., v souladu s ustan. § 77 odst. 5 zákona stanovil místní úpravu provozu ve shora uvedeném znění. 
 
Dne 15.01.2018 byl návrh opatření obecné povahy Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem, 
odborem dopravy a silničního hospodářství, vyvěšen na úřední desce městského úřadu s tím, že 
dotčené osoby mohou ve lhůtě 30 dnů k návrhu opatření obecné povahy podat písemné odůvodněné 
námitky.  
 
Dne 20.02.2018 v zákonné lhůtě obdržel správní orgán Uplatnění námitek od obce Kohoutov, zast. 
starostou obce Ing. Ladislavem Gregou, který jako zástupce obyvatel užívajících silnici č. III/30014 
namítá a nesouhlasí s úpravou dopravního značení z důvodu nekomplexnosti řešení uvedeného 
křížení silnic. 
Silniční správní úřad je informován vlastníkem lesních pozemků a to Městem Dvůr Králové nad Labem 
o zadání geometrického plánu na oddělení pozemku lesa, tak aby vznikly volné rozhledové 
trojúhelníky, jako bezlesí u uvedeného křížení silnic č. I/37 a III/30014. 



M U D K - OD P / 3 4 0 9 8 - 2 0 1 8 / b r u  1 8 0 2 - 2 0 1 8  

3 
 

Jakmile vlastník obdrží zadaný geom. plán dojde v letošním roce k odkácení lesního porostu a tím 
bude umožněno bezpečné odbočování na silnici č. I/37. 
 
S ohledem na výše uvedené je navrhovaná úprava dopravního značení nově umístěné P6 důležitým 
prvkem k zajištění bezpečnějšího odbočení vozidel po jejich zastavení u dopravní značky.  
   

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
Otisk razítka 
 
 
Lenka Brůnová, DiS., v. r. 
Oprávněná úřední osoba a 
odborná referentka odboru dopravy a 
silničního hospodářství 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 
písemnost doručuje a na Úřední desce Obcí Hajnice, Kocbeře a zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctý den po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………………….. Sejmuto dne:……………………………… 
 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 
 
 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………….. 
 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup 
 
 
Obdrží (na doručenku): 
 
Účastník: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, př. org., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 



M U D K - OD P / 3 4 0 9 8 - 2 0 1 8 / b r u  1 8 0 2 - 2 0 1 8  

4 
 

Obec Hajnice, Hajnice 109, IČ 00277827, 544 66 Hajnice 
Obec Kocbeře, Kocbeře 53, 544 63 Kocbeře 
Město Trutnov, odbor dopravy, Slovanské. nám. 165, 541 16 Trutnov 
ostatní – veřejná vyhláška 
Dotčené orgány: 
Policie ČR, Dopravní inspektorát Trutnov, Horská 78, 541 11  Trutnov 
Dále obdrží: 
Obec Kohoutov, Kohoutov 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Příloha: 
1x situační plánek 
 
 


		2018-03-21T10:56:56+0100
	Lenka Brůnová, DiS.


		2018-03-21T10:57:00+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování


		2018-03-21T10:57:43+0100
	Lenka Brůnová, DiS.


		2018-03-21T10:57:57+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




